
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it

_____________________________________________________________________________________________

Prot. n. 20147/7.6
Castelfranco Emilia, 18/09/2023

Oggetto: PON FESR - REACT EU 2014-2020 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del
secondo ciclo” Progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-3 - Nota di adesione prot. AOOGABMI/78988 del
29/05/2023 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno
sviluppate”;

CUP: H14D23000930006
CNP:13.1.4A-FESRPON-EM-2023-3

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Fondo Sociale Europeo- Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 –
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi
a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e
“meno sviluppate”;



Vista la nota del MI prot. n. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 “Autorizzazione progetto” di autorizzazione
del progetto e impegno di spesa a favore dell’IIS Lazzaro Spallanzani di Castelfranco Emilia;

Viste le delibere degli Organi Collegiali;

Visto il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/02/2023;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio degli impegni finanziari connessi al Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 PON “Laboratori green
innovativi e sostenibili” prot.n. 15409/4.5 dell’8/7/2023;

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

ACCERTATA la necessità di avvalersi della collaborazione del DSGA per la realizzazione delle attività
amministrativo-contabili previste dal progetto PON FESR in oggetto;

SENTITA la disponibilità dell’interessato a svolgere i servizi amministrativi per le attività previste nell’ambito
del PON richiamato in oggetto;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato alla dott.ssa Maria Francesca Angelico in qualità di DSGA l’incarico di direzione
amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto, per attività organizzative,
amministrative e gestionali relative agli adempimenti derivanti dalla realizzazione degli Obiettivi/Azioni di cui
all’oggetto

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio affidato è di n °30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data
della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2023

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Maura Zini

Firmato digitalmente

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580 Vignola

(MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968


